ПРОЕКТ

«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от                                                                                                                          №

О внесении изменений в приказ директора департамента финансов от 23.07.2021 № 33п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска»
В целях организации исполнения бюджета города Югорска, в соответствии со статьями 217, 219.1, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:
1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 23.07.2021 № 33п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска» следующие изменения:
1.1. В подпункте 23.9 раздела V «Ведение сводной бюджетной росписи и изменение сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств»:
1.1.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции:

02030 - Изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей средств бюджета города Югорска, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.1.2. В абзаце 18 предлог «и» исключить.
1.1.3. Абзац 21 изложить в следующей редакции:

«02230 - Изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
1.1.4. Абзац 22 изложить в следующей редакции:

«02240 – Изменения, вносимые по иным основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением;».

1.1.5. Дополнить абзацем 24 следующего содержания:

«02260 – Изменения, вносимые в связи с увеличением бюджетных ассигнований по иным основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением.».

1.2. В приложениях 3, 5, 9, 10 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска слова
«Директор департамента финансов   __________   ___________________

              (подпись)

       (расшифровка
             подписи)

Исполнитель                                      __________   ___________________

     (подпись)

         (расшифровка
              подписи)

"___"_____________20___г.» заменить словами

«Директор департамента финансов   __________   ___________________

     (подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель                                      __________   ___________________

     (подпись)

(расшифровка подписи)

Согласовано:

Заместитель директора департамента –
начальник бюджетного управления
департамента финансов
администрации города Югорска        __________   ___________________

     (подпись)

(расшифровка подписи)

"___"_____________20___г.»
1.3. В приложении 10 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска слово «рублей» исключить.

2. Опубликовать приказ в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что подпункты 1.1.3, 1.1.5 пункта 1.1 настоящего приказа распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4.   Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента финансов

       И.Ю. Мальцева